То учитељ пред децом овако начини: на је-

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

дан картон лепи комадиће бела, црна, црвена и пира, али пре но што прилепи вежба име боје. Из унутетва Benedek E.

Срески зборови.

Срески учитељски збор вел.-бечкеречки одржао је своју редовну пролетњу седницу 30. априла (13. маја) о. г. у Срп. Арадцу. У 9 часова је одржано позивање св. духа, а у $\frac{1}{2}$ 10 часова је започета седница. Исту је отворио г. Богдан Поповић председник збора и престадио је збору и поздравно присутнога и потврђенога новог шк. референта г. Христифора Свирчевића. Затим је г.

За похвалу је, како су се Срби ратари са својим свештеником и бележником у врло лепоме броју сакупили на ову учитељску седницу и предавања пажљиво слушали, а тако исто и на заједничкоме ручку у лепоме броју учествовали и у опште учитељство врло лепо, искрено и братски дочекали и испратили. — Хвала им! Живели свесни Арадачани!

Учитељ.

Седница арадског среског учит. збора одржана је у Батањи 13./26. маја о. г. Истога дана одржана је и седница свештенства арадског протопрезвитерата. У $\frac{1}{2}$ 9 часова из јутра отпочело позивање св. духа. Том приликом је говорио дирљиво Душан Чудић парох у Бали. Изнео је у језгровитим изразима дужности свештенства и учитељства у седници учит. збора. Прво је Р.

Тако израђен наставни план да се изда на претрес ширим учитељским круговима, ради евенуалних измена, допуна или изостављања појединих места и партија, или заокруживања градива према појединим провинцијским приликама.

Ур. „Шк. Гласника“.

Из школске самоуправе.

Бачка епархијска скупштина. У четвртак 28. маја (10. јуна) о. г. одржана је у Нов. Саду бачка епарх. скупштина. За ову епарх. скупштину изабрало је учитељство ове своје заступнике: новосадски срез: Ђ. Михајловића, учитеља у Н. Саду, сомборски срез: Д. Пејића, учитеља у Ст. Сивцу, ст. бечејски срез: В. Рунџа, учитеља у Сентомашу, жабаљски срез: Т.

— Од Радивоја Тополца, учитеља у Сиригу 2 К уписнине у чланство и 18 К чланарине. — Од Тире Недељкова, велепоседника у Сиригу 20 К чланарине. — Од Моје (Боје) Маркова, поседника у Сиригу 20 К чланарине. — На свима овим прилозима захваљује Управа.

Учитељски збор у архијерејези, одржао је 1. (14.) јуна о. г. у Митровици своју редовну седницу, коју је сазвао Милан Манојловић, епархијски школски референт, на основу решења архијерејезалног школског одбора. На дневном су реду била: четири практична предавања и наставни план за српске автономне школе у Хрватској и Славонији.

Преглед школа. Државни надзорник за бачку жупанију Ј Фараго прегледао је наставу у сентомашким српским школама и повољно се изразио о постигнутом успеху и учитељском раду.

Дечји певачки збор основао је сентомашки учитељ Миладин Туторов. Велики труд што је уложио у тај рад уродило хвале вредним успехом.

Читуља. Наставнички збор српске више девојачке школе панчевачке дубоко ожалостен јавља да му је врсна чланица Отилија Мајински после кратког али тешког боловања 21. маја (3. јунија) у 30 год. живота а 8. години наставничког рада Богу душу предала. Тело непрежале покојнице опојано је 22. маја (4. јуна) по подне у Панчеву а по том је пренето у роднојој месту, Велику Кикинду Лака јој црна земља, и вечна јој успомена!

Запалили српску школу. „Вардар“ јавља, да су бугараши у Крушеву ушли ноћу у тамошњу српску основну школу па је посувши је гасом, запалили.